
68169 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 17 settembre 2020, n. 1576 
Piano regionale delle Politiche familiari (D.G.R. n.220/2020) - Potenziamento e qualificazione dei Centri di 
Ascolto per le Famiglie. Applicazione avanzo di amministrazione vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.. Variazione al Bilancio regionale di previsione 2020 e pluriennale 2020-2022, 
ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

L’Assessore al Welfare, Salvatore Ruggeri, di concerto con l’Assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, per 
la parte relativa alla autorizzazione degli spazi finanziari, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente ad 
interim del Servizio Minori, Famiglie e PO e confermata dal Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva 
e Innovazione Reti Sociali, riferisce quanto segue. 

VISTI: 
•	 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 

e correttive del D.Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009; 

•	 l’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione; 

•	 l’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione; 
•	 la legge Regionale n. 55 del 30/12/2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 

pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”; 
•	 la legge Regionale n. 56 del 30/12/2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”; 
•	 la Deliberazione di Giunta regionale n. 55 del 21/01/2020 di approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022; 
•	 la D.G.R. n. 436 del 30/03/2020 con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di amministrazione 

presunto dell’esercizio finanziario 2019 sulla base dei dati contabili preconsuntivi; 
•	 la D.G.R. n. 94 del 04/02/2020 di autorizzazione degli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui 

alla L. n.145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. 

PREMESSO CHE: 
•	 Nell’ambito delle politiche per la prima infanzia e il sostegno alle responsabilità familiari, la Regione Puglia 

ha promosso negli ultimi anni azioni significative tese a promuovere il benessere delle famiglie pugliesi, 
intervenendo in modo mirato e strutturato sia nella logica di potenziamento dei servizi alla persona e alla 
famiglia, sia nella priorità di tutela dei minori vulnerabili. Le misure sono state orientate, nello specifico, 
a stimolare la programmazione e l’implementazione di nuovi servizi a supporto delle responsabilità 
genitoriali, della relazione genitori-figli, ovvero in grado di assicurare la tutela dei diritti dei minori; 

•	 Il Piano regionale Politiche Sociali, approvato con Del. G.R. n. 2324/2017, ha tra i suoi assi strategici la 
promozione e il sostegno alla prima infanzia, ai minori e alle famiglie; 

•	 Lo stesso Piano regionale definisce le aree tematiche sulle quali concentrare gli sforzi di consolidamento 
e di attivazione dei servizi prioritari in materia di sostegno alle responsabilità genitoriali e di tutela minori; 

•	 con Del.G.R. n. 220/2020 è stato approvato il Piano regionale delle Politiche familiari, quale esito di un 
percorso partecipato avviato con la prima Conferenza Regionale sulla Famiglia, tenutasi a Bari il 22 e 23 
Novembre 2018, che ha strutturato un percorso di lavoro  articolato  su quattro macroaree tematiche: 
- il lavoro condizione fondamentale per la ripresa della natalità 
- le Famiglie quali risorse sociali ed educative 
- politiche fiscali ed economiche a sostegno delle Famiglie 
- famiglie e servizi di cura 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


68170 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                 

 
 

 

   
 

  

  

•	 tra le priorità individuate nell’ambito della macroarea Famiglie: risorse socio-educative, al fine di 
sostenere la genitorialità, sia in condizioni di rischio che di normalità, e per ridurre le povertà educative, 
vi è il potenziamento e la qualificazione dei servizi attivi nell’ambito della tutela minori e del sostegno alle 
responsabilità genitoriali; 

•	 tra gli interventi previsti nella medesima macroarea vi è quella riferita al “Potenziamento e qualificazione 
dei Centri di Ascolto per le Famiglie nella logica del modello dei Centri Servizi per le Famiglie “ - scheda 
di intervento n.1; 

•	 l’intervento mira a qualificare e trasformare gli attuali Centri di ascolto per le famiglie in Centri Servizi 
Famiglie, sperimentando l’erogazione di nuovi servizi e implementando quelli già esistenti, al fine di 
sostenere le responsabilità genitoriali, con un’attenzione particolare ai bisogni dei genitori con figli di 
fascia di età di prima infanzia e prescolare, secondo quanto indicato nella stessa scheda del Piano; 

RILEVATO CHE 
•	 in attuazione del Piano regionale delle Politiche familiari, ai fini della realizzazione dell’intervento 

denominato“Potenziamento e qualificazione dei Centri di Ascolto per le Famiglie nella logica del modello 
dei Centri Servizi per le Famiglie “ scheda n. 1 dell’Area “Famiglie: risorse socio educative”, è necessario 
recuperare le economie vincolate (€ 1.500.000,00), derivanti dagli impegni assunti con AD 082_1162/2018 
sul capitolo di spesa 784040 e ridotti in sede di riaccertamento ordinario, da impegnare in favore degli 
Ambiti territoriali; 

Rilevato che l’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo autorizzi le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio 
di previsione. 

Tanto premesso, considerato e rilevato, si propone alla Giunta regionale di: 

•	 applicare l’avanzo vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così come 
indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, per un importo complessivo di euro 1.500.000,00, derivante 
dalle economie vincolate formatesi sul capitolo di spesa 784040, ai fini dell’attuazione dell’intervento 
denominato “Potenziamento e qualificazione dei Centri di Ascolto per le Famiglie nella logica del modello 
dei Centri Servizi per le Famiglie”, di cui al Piano Regionale delle Politiche Familiari (Del.G.R n. 220/2020). 

Garanzie di riservatezza 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla Legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione dei 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE. Qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, 
essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati”. 

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e alla legge regionale n. 28/2001 e smi 

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione al 31/12/2019, ai sensi 
dell’art. 42 comma 8 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., corrispondente alla somma complessiva di euro 
1.500.00,00, derivante dalle economie vincolate formatesi nell’esercizio 2019 sul capitolo di spesa 784040. 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


68171 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

L’Avanzo applicato è destinato alla variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 
e pluriennale 2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al 
Bilancio gestionale 2020-2022, approvato con D.G.R. n. 55/2020, come di seguito indicato: 

VARIAZIONE DI BILANCIO 

CRA CAPITOLO 
Missione 

Programma 
Titolo 

P.D.C.F. 

VARIAZIONE 
Esercizio 

Finanziario 
2020 

VARIAZIONE 
Esercizio 

Finanziario 
2020 

Competenza Cassa 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE + € 1.500.000,00 0,00 

66.03 U1110020 

FONDO DI RISERVA 
PER SOPPERIRE A 

DEFICIENZE DI CASSA 
(ART.51, L.R. N. 

28/2001). 

20.1.1 1.10.1.1 0,00 
- € 

1.500.00,00 

61.04 U0784040 

SPESE PER 
INTERVENTI IN 

FAVORE DI FAMIGLIE 
E PRIMA INFANZIA 

- ART. 67, CO. 5, L.R. 
19/2006 

12.5.1 1.4.1.2 
+ € 

1.500.00,00 
+ € 

1.500.00,00 

La copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, 
commi da 819 a 843 e ss.mm.ii. 

Lo spazio finanziario pari a complessivi € 1.500.00,00 è autorizzato ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020. 

La Dirigente ad interim del Servizio Minori, Famiglie e Po provvederà all’impegno delle somme con successivi 
atti. 

Il presente provvedimento rientra tra quelli di competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art. 51, comma 
2, lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e della Legge regionale n. 7/1997, art. 4 — comma 4, lettera a). 

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta: 
1. di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e 

ss.mm.ii.; 
2. di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 2020-

2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale 
approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., così 
come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

3. di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente dall’applicazione 
dell’avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi euro 1.500.000,00, che 
assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di bilancio in aderenza alle 
disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.; 

4. di autorizzare l’applicazione dell’avanzo vincolato, per il complessivo importo di Euro 1.500.000,00 ai fini 
dell’attuazione dell’intervento denominato “Potenziamento e qualificazione dei Centri di Ascolto per le 
Famiglie nella logica del modello dei Centri Servizi per le Famiglie, di cui al Piano Regionale delle Politiche 
Familiari (Del.G.R n. 220/2020); 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


68172 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                 

 

 
 

 

                                 

                                               
    

                                                              

 
                                                

 

 

5. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione 
al bilancio; 

6. di demandare al Sevizio Minori, Famiglie e PO i successivi provvedimenti attuativi; 
7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 

10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione; 
8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e Comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

L’ Istruttrice Amm.va 
PO Prevenzione e Contrasto della violenza di genere 
e tutela dei minori 
(Giulia Sannolla) 

La Dirigente ad interim del Servizio Minori, 
Famiglie e Pari Opportunità 
(Francesca Zampano) 

Il Dirigente ad interim 
Sezione Inclusione Sociale Attiva e Innovazione Reti Sociali 
(Vito Bavaro) 

Il sottoscritto Direttore di Dipartimento non ravvisa la necessità di esprimere osservazioni sulla proposta di 
delibera, ai sensi del combinato disposto degli artt. 18 e 20 del DPGR n. 443/2015 

Il Direttore del Dipartimento Promozione della Salute, 
del Benessere Sociale e dello Sport per Tutti 
(Vito Montanaro)                

L’ Assessore proponente: 
(Salvatore Ruggeri)                                                                                    

L’Assessore al Bilancio 
(Raffaele Piemontese)                                                                             

LA GIUNTA REGIONALE 

•	 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore al Welfare; 

•	 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 

•	 A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge 

D E L I B E R A 

1. di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 
e ss.mm.ii.; 

2. di apportare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2020 e pluriennale 

https://ss.mm.ii


68173 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

  

 

 

 

 

 

2020-2022, approvato con L.R. n. 56/2019, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 
gestionale approvato con D.G.R. n. 55/2020, ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e 
ss.mm.ii., così come indicata nella sezione “copertura finanziaria” del presente atto; 

3. di autorizzare, ai sensi della DGR n. 94 del 04/02/2020, la copertura finanziaria rinveniente 
dall’applicazione dell’avanzo di amministrazione del presente provvedimento, pari a complessivi euro 
1.500.000,00, che assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti garantendo il pareggio di 
bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843, e ss.mm.ii.; 

4. di autorizzare l’applicazione dell’avanzo vincolato, per il complessivo importo di Euro 1.500.000,00 ai 
fini dell’attuazione dell’intervento denominato “Potenziamento e qualificazione dei Centri di Ascolto 
per le Famiglie nella logica del modello dei Centri Servizi per le Famiglie, di cui al Piano Regionale 
delle Politiche Familiari (Del.G.R n. 220/2020); 

5. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al bilancio; 

6. di demandare al Sevizio Minori, Famiglie e PO i successivi provvedimenti attuativi; 

7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui 
all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguente all’approvazione della presente deliberazione; 

8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

GIOVANNI CAMPOBASSO ANTONIO NUNZIANTE 

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii


68174 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                 

PUGLIA 
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.) 

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA 
PRI DEL 2020 36 15.09.2020 

PIANO REGIONALE DELLE POLITICHE FAMILIARI (D.G.R. N.220/2020) - POTENZIAMENTO E QUALIFICAZIONE DEI 
CENTRI DI ASCOLTO PER LE F AMJGLIE. APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO , AI SENSI 

DELL ' ART. 42 COMMA 8 DEL D.LGS. N. 118/20 11 E SS.MM.II .. V ARIAZIONE AL BILANCIO REGIONALE DI PREVISIONE 
2020 E PLURIENNALE 2020-2022 , Al SENSI DELL 'ART. 51 COMMA 2 DEL D.LGS N. 118/2011 E SS.MM.ll. 

Si esprime: PARERE POSITIVO 

Responsabile del Procedimento Dirigente 

DR NICOLA PALADINO 

Firmato digitalmente da 

NICOLA PALADINO 
SerialNumber = 
TINIT-PLDNCL60E 15H096Q 
C = IT 



68175 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



68176 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



68177 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 

 
  

 
  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Al
le

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
Pr

op
os

ta
 d

i d
el

ib
er

a 
de

l P
RI

/D
EL

/2
02

0/
00

0…
 

SP
ES

E 

M
IS

SI
O

N
E,

 P
RO

GR
AM

M
A,

 T
IT

O
LO

 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

PR
EC

ED
EN

TE
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

N
. …

. -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
02

0 

VA
RI

AZ
IO

N
I 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
02

0 
in

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 

Di
sa

va
nz

o 
d'

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 

M
iss

io
ne

 1
2 

- D
iri

tt
i s

oc
ia

li,
 p

ol
iti

ch
e 

so
ci

al
i e

M
IS

SI
O

N
E

12
 

fa
m

ig
lia

 

Pr
og

ra
m

m
a 

5 
In

te
rv

en
ti 

pe
r l

e 
fa

m
ig

lie
Ti

to
lo

 
1 

Sp
es

e 
co

rr
en

ti 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
5 

In
te

rv
en

ti 
pe

r l
e 

fa
m

ig
lie

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

M
iss

io
ne

 1
2 

- D
iri

tt
i s

oc
ia

li,
 p

ol
iti

ch
e 

so
ci

al
i e

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E
12

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
fa

m
ig

lia
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

 1
.5

00
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

   
   

   
   

   
   

 1
.5

00
.0

00
,0

0 

M
IS

SI
O

N
E 

20
 

Fo
nd

i e
 a

cc
an

to
na

m
en

ti 



68178 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 
   

 

 

 
 

 

 

 
  

 
  

 
 

 

 

 

Al
le

ga
to

 E
/1

 
A

lle
ga

to
 n

. 8
/1

 
al

 D
.L

gs
 1

18
/2

01
1 

Al
le

ga
to

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
 

da
ta

: …
./

…
../

…
…

.  
   

   
   

   
 n

. p
ro

to
co

llo
 …

…
…

. 
Ri

f. 
Pr

op
os

ta
 d

i d
el

ib
er

a 
de

l P
RI

/D
EL

/2
02

0/
00

0…
 

Pr
og

ra
m

m
a 

1 
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a 

Ti
to

lo
 

1 
Sp

es
e 

co
rr

en
ti 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
50

0.
00

0,
00

 

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a 
1 

Fo
nd

o 
di

 ri
se

rv
a 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
50

0.
00

0,
00

 

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
N

E 
20

 
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

1.
50

0.
00

0,
00

 

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

N
I I

N
 U

SC
IT

A 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

50
0.

00
0,

00
 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
1.

50
0.

00
0,

00
 

(*
) 

La
 co

m
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 co
lo

nn
a 

pu
ò 

es
se

re
 ri

nv
ia

ta
, d

op
o 

l'a
pp

ro
va

zio
ne

 d
el

la
 d

el
ib

er
a 

di
 v

ar
ia

zio
ne

 d
i b

ila
nc

io
, a

 cu
ra

 d
el

 re
sp

on
sa

bi
le

 fi
na

nz
ia

rio
. 

EN
TR

AT
E 

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
GI

A 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

PR
EC

ED
EN

TE
VA

RI
AZ

IO
N

E 
- D

EL
IB

ER
A 

N
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
0 

VA
RI

AZ
IO

N
I

PR
EV

IS
IO

N
I

AG
GI

O
RN

AT
E 

AL
LA

 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 -
ES

ER
CI

ZI
O

 2
02

0 
in

 a
um

en
to

 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

U
til

izz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
   

   
   

   
   

   
 1

.5
00

.0
00

,0
0 

TI
TO

LO
 



68179 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 141 del 9-10-2020                                                                                                                                                                                                                      

E
/1

 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

i d
at

i 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l 
T

es
or

ie
re

 

da
ta

: 
...

 ./ 
...

. ./
...

...
. 

n.
 p

ro
to

co
llo

 
...

...
...

 . 

R
if

. P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
de

l 
P

R
I/D

E
L

/2
02

0/
00

0 
...

 

lli
po

lo
gi

a 
re

si
du

i p
re

su
nt

i 

pr
e

vi
si

o
n

e 
di

 c
om

pe
te

n
za

 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

ss
a 

!T
O

T
A

LE
 T
IT

O
LO

 

!T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
IO

N
I I

N
 E

N
T

R
A

T
A

 

B
A

V
A

R
O

 V
IT

O
 

R
E

G
IO

N
E

 
P

U
G

LI
A/

00
00

00
00

0 
D

iri
ge

nt
e 

10
.0

9.
20

20
 

16
:0

9:
06

 
U

T
C

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

sa
 

1.
5

00
.0

00
,0

0 

A
lle

ga
lo

 I
l, 

8/
1 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1 




